Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTAPUSLICA 2022
ESTADO OE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Serviclos Acroportuarios de fa Ciudad de México, S.A. de C.V
————

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$3,120,115
29,289,310
0

0
0
0
0
82,409.425

0

75.440

0
8,498,223
)
-8.497.337
2,965,490
0

0

3.041.816

85,451,241

57,590,251
11,046,233
0

© O o o

68,636,484

0

75.440

0
8.803.877
0
-8.802,679
2.965.490
0

0

3,042,128

71,678,612

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblicaa Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Pfazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resu!tados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de €jercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteiiores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resuitado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio ¥

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio l

7.408.020

o o o 0 o oo

7,408,020

o o0 0O oo

11.585,732
11,585,732

18,993,752

429.058

50,000

0

379.058
66.028.431
13,651,981
52.366,450
[¢]

10,000

0

0

0
[¢]

66.457.489

85,451,241

6,956.835
0

O O O o

o

6,956.835

o O O O o

11,916,269
11,916,269

18,873,104

429,058

50,000

[}

379.058
52,376.450
-198.575
52,565.025
0

10.000

0

0

]
0

52.805.508

71.678.612

Bajo protesia de 06c verdad declaramos que 103 EsLado] Financieras y % N

mwmem abidad del emisor

José Martinez Berviel

Ret Fs
Drertor de Administeacn

%twulw

- — , —
SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO, SADE C.v.

— AL i

Paginaldel



